
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O ZPRACOVÁNÍ A PROJEDNÁNÍ PROJEKTOVÉ
DOKUMENTACE NA ZHOTOVENÍ STAVBY: CYKLOSTEZKA BRNO-JINAČOVICE-

KUŘIM, ÚSEK R1 A VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU

(uzavřený podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů)

Smluvní strany:

1.
Název: Jihomoravský kraj
Se sídlem: Brno, Žerotínovo náměstí 3, PSČ 601 82
Zastoupený: JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 35-4778830257/0100
Kontaktní osoba ve věcech
technických:

Ing. Jaroslav Keprt, oddělení strategického rozvoje Odboru
regionálního rozvoje Krajského úřadu Jihomoravského kraje

Telefon: 541 651 325
E-mail: keprt.jaroslav@kr-jihomoravsky.cz

(dále jen „objednatel“)

a

2.
Název: Ing. Adolf Jebavý
Se sídlem: Gorkého 59/9, 602 00 Brno
IČO: 64313743

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4

(dále jen „zhotovitel“)
(společně v dalším textu také jako „smluvní strany“)

I. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 23.10.2019 smlouvu o zpracování a projednání projektové
dokumentace na zhotovení stavby: Cyklostezka Brno – Jinačovice – Kuřim, úsek R1 a výkon
autorského dozoru č. JMK062172/19/ORR (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je komplexní
vypracování, resp. vyhotovení, projektové dokumentace stavby Cyklostezka Brno – Jinačovice –
Kuřim, úsek R1 (dále jen „stavba“) a výkon autorského dozoru v průběhu realizace stavby (dále jen
„dílo“). Tato Smlouva nabyla účinnosti dne 31.10.2019.

2. Účelem dodatku č. 1 ke Smlouvě je prodloužení termínu plnění části díla spočívající ve výkonu
inženýrské činnosti – zajištění pravomocného stavebního povolení.



 

 

3. Smluvní strany konstatují, že žádost o vydání stavebního povolení byla na stavební úřad (Městský 
úřad Kuřim, odbor stavebního a životního prostředí) podána dne 4.12.2019. Stavební řízení však 
bylo zahájeno až dne 3.4.2020. Není proto možné zajistit pravomocné stavební povolení v termínu 
do 30.4.2020. 

4. Zdržení není způsobeno žádnou ze smluvních stran, ale nečinností stavebního úřadu. Smluvní 
strany se proto dohodly na prodloužení termínu pro zajištění vydání pravomocného stavebního 
povolení. 

5. Smluvní strany zároveň konstatují, že žádná z nich nebyla v průběhu plnění Smlouvy a ke dni 
uzavření tohoto dodatku není v prodlení s plněním svých povinností dle Smlouvy. 

 

II. Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na této změně Smlouvy: 

Text čl. III. odst. 2 písm. c) Smlouvy, který zní takto: 

„c) část díla dle čl. II. odst. 4. písm. c) této smlouvy (výkon inženýrské činnosti – zajištění 
pravomocného stavebního povolení) nejpozději v termínu do 30.4.2020;“ 

se nahrazuje textem: 

„c) část díla dle čl. II. odst. 4. písm. c) této smlouvy (výkon inženýrské činnosti – zajištění 
pravomocného stavebního povolení) nejpozději v termínu do 30.7.2020;“ 

 

III. Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy dodatkem výslovně nedotčená zůstávají v platnosti v původním znění. 

2. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě vyhotovení 
jsou určena objednateli a dvě vyhotovení zhotoviteli. 

3. Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění dodatku v registru 
smluv podá objednatel. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

5. Smluvní strany se s obsahem dodatku seznámily, souhlasí s ním a po přečtení prohlašují, že byl 
sepsán dle jejich pravé, dobrovolné a svobodně projevené vůle v souladu s veřejným pořádkem 
a dobrými mravy, na důkaz čehož připojují na konec dodatku své podpisy. 

 



 

 

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 
odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na 146. schůzi 
konané dne 4.5.2020 usnesením č. 9859/20/R146. 

 
V Brně dne 27.5.2020 

  
V Brně dne 27.5.2020 
 
 
 
 

   
objednatel 

za Jihomoravský kraj 
JUDr. Bohumil Šimek, hejtman  

zhotovitel 
Ing. Adolf Jebavý 

projektant 
 

 


